
 

 

 

Pokyny 

 

Doprovodné veřejné závody při MČR na klasické trati 2023 

 
 

Společná ustanovení 

 

Pořádající subjekty 

BBM – BETA URSUS Rosice 

ZBM – SK Žabovřesky Brno 

 

Datum 

10.–11. 6. 2023 (sobota – krátká trať, neděle – klasická trať) 

 

Centrum závodů 

Neslovice, louka ve svahu u lesa, 49.14387N, 16.39827 (centrum společné s MČR) 

 

Příjezd a parkování 

Ve směru od Tetčic bude před Neslovicemi sjezd na místní komunikaci do centra závodů. 

V centru bude místo na parkování i pro autobusy. Parkování společné s MČR, bude vybíráno   

parkovné ve výši 100 Kč na oba dny při obsazení auta třemi a více osobami, 150 Kč při obsazení  

dvěma a méně osobami. 

 

Závodní prostor 

Veškerý prostor závodních map mimo značenou cestu na start. 

 

Prostory s omezeným přístupem 

Veškeré prostory mimo prostor centra závodu a cesty na start. Platí zákaz vstupu do oplocenek  

vyznačených značkou nepřekonatelný plot (518), nepřístupných oblastí (značka 709), privátů 

(520) a obdělávaných polí (412). 

 

Povinné úseky 

Start – začátek orientace, bude značeno červenými fáborky. 

 

 



 

 

 

 

 

Ražení 

Označovací jednotky systému SportIdent včetně cílové jednotky budou nastaveny do režimu 

bezdotykového ražení BEACON (umožňující ražení až do vzdálenosti 0,5 m). 

Ve startovním koridoru je závodník povinen si vynulovat čip (clear) a provést kontrolu nulování 

(check). 

Čas je měřen na celé sekundy. Jeden SI čip nesmí být v jednom závodě použit vícekrát. 

 

Vyčítání 

Závodník je povinen vyčíst si čip co nejdříve po doběhu, a to i v případě, že závod nedokončil. 

Veřejné závody a MČR budou mít oddělené stany pro prezentaci a vyčítání 

 

Výsledky 

Průběžné výsledky budou zveřejňovány v centru závodů, konečné výsledky budou dostupné 

 v ORISu. Vyhlášení vítězů veřejných závodů nebude.  

 

Pravidla 

Závodí se dle platných pravidel OB. 

 

Protesty 

Písemně, doložené vkladem 200 Kč, hlavnímu rozhodčímu v termínu dle Pravidel OB čl. 25.1; 

mailem dle Pravidel OB čl. 25.2 na adresu milosdvorak@seznam.cz. 

 

Jury 

Dle Pravidel OB čl. 23.2 bude složení jury vyvěšeno v centru závodů. 

 

Občerstvení během závodu: 

Po oba dny v cíli pitná voda nebo voda se sirupem. 

Při nedělním závodě pitná voda v kelímcích na kontrole č. 213 (týká se kategorií D21, H21, T6). 

 

Občerstvení na shromaždišti 

Catering v režii obce Neslovice. 

 

Mytí 

V centru nouzové – plastová umyvadla. 

 

WC 

Chemická WC na shromaždišti. 

 

První pomoc 

V centru pouze pro ošetření drobných zranění vzniklých při závodě. 

První pomoc v nemocnici v Ivančicích. 

 

 



 

 

 

 

 

Dětská školka 

Nebude organizována. 

 

Upozornění: 

V prostoru závodu probíhá těžba, poslední aktualizace mapy byla provedena těsně před tiskem. 

O případných nově vzniklých pasekách či oplocenkách budeme závodníky informovat na startu 

jednotlivých závodů. 

Všichni závodníci startují na vlastní nebezpečí. 

V prostoru se nacházejí zbytky starých oplocenek v různém stádiu rozpadu, u některých se 

nacházejí volné dráty. Je třeba zvýšená opatrnost. 

 

Ochrana osobních údajů 

Přihlášením se na tento závod účastník bere na vědomí, že pořadatel je oprávněn v nezbytně 

nutné míře zveřejnit jeho osobní údaje v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, 

startovní listiny a výsledků v informačním systému ORIS. 

V průběhu akce mohou být pořizovány zpravodajské fotografie a videa sloužící k informování 

veřejnosti o závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník. Během závodu dále mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě 

závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci klubu OB). V případě, že si nepřejete být 

foceni, oznamte to prosím explicitně fotografovi. 

 

Poděkování 

Konání akce umožnily podniky Lesy České republiky, s. p., Madrev, s. r. o., 

Statek Caesar a majitelé menších částí lesních prostor, město Ivančic a obec Neslovice. 

Závod v orientačním běhu se koná na území, které spravuje státní podnik Lesy České republiky, 

jsou to i vaše lesy, chovejme se tady ohleduplně. 

 

 Ladislav Ptáček Nataša Richterová, Miloš Dvořák 

 ředitel závodu hlavní rozhodčí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Ustanovení pro sobotní závod (krátká trať) 

 
Zařazení do soutěží 

Závod Rankingu s koeficientem 1,00 

Veřejný závod 

 

Typ závodu 

Jednorázový denní závod jednotlivců na krátké trati s pevným pořadím kontrol a intervalovým  

Startem. 

 

Prezentace 

V centru závodů, 9.30–10.30 hod. 

 

Start 

Od 11.00 hodin. 

Vstup do startovního koridoru tři minuty před vlastním startem. 

Odběr map v posledním startovním koridoru. 

 

Mapa 

Knížecí les, 1 : 10 000, E = 5 m, stav květen 2023, rozměr A4, mapový klíč ISOM 2017-2, autor 

Daniel Lebar. Vodovzdorná úprava – mapa v mapníku. 

 

Zvláštní mapové symboly 

hnědý trojúhelník – plošinka 

modrá hvězdička – odkrytá kanalizační šachta 

zelený křížek – vývrat 

černý křížek – krmítko nebo jiný umělý objekt 

 

Popisy kontrol 

Samoobslužný odběr v centru závodů. 

 

Terén 

Převážně listnatý les, členitý s terénními detaily, četné pozůstatky lidské činnosti, místy sezónní 

podrost. 

 

Předpokládané časy vítězů 

35 minut v kategoriích D21, H21, T4, T6 

25 min. v kategorii T2 

 

Časový limit 

90 minut 

 



 

 

 

 

 

Uzavření cíle 

Po uplynutí časového limitu posledního startujícího závodníka. 

 

Mapy v cíli 

V cíli sobotního závodu mapy vybírány nebudou, dodržujte zásady fair-play. 

 

Cesta na start 

1 900 m po zelenobílých fáborcích, převýšení 50 m. 

 

Cesta z cíle 

2 000 m; prvních 500 m po oranžových fáborcích, poté po zelenobílých do centra (větší část 

cesty společná s cestou na start). 

 

Hlavní funkcionáři 

ředitel závodu Ladislav Ptáček 

hlavní rozhodčí Miloš Dvořák, R3 

stavitel tratí Nataša Richterová, R3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Ustanovení pro nedělní závod (klasická trať) 
 

Zařazení do soutěží 

Závod Rankingu s koeficientem 1,00  

Veřejný závod 

 

Typ závodu 

Jednorázový denní závod jednotlivců na klasické trati s pevným pořadím kontrol a intervalovým 

startem. 

 

Prezentace 

V centru závodů, 8.00 – 8.30 hod. 

 

Start 

Od 9.00 hodin. 

Vstup do startovního koridoru tři minuty před vlastním startem. 

Odběr map v posledním startovním koridoru. 

 

Mapa 

Jezevec, 1 : 10 000, E = 5 m, stav červen 2023, rozměr A4, mapový klíč ISOM 2017-2, autoři 

Zdeněk Rajnošek a Daniel Lebar. Vodovzdorná úprava – mapa v mapníku. 

 

Zvláštní mapové symboly 

hnědý trojúhelník – plošinka 

černý křížek – lavička, přístřešek nebo jiný umělý objekt 

 

Popisy kontrol 

Samoobslužný odběr v centru závodů. 

 

Terén 

Převážně smíšený les v nadmořské výšce 350–450 m n. m., místy sezónní podrost. 

 

Předpokládané časy vítězů: 

60 minut v kategoriích D21 a H21 

45 minut v kategoriích T4 a T6 

30 minut v kategorii T2 

 

Časový limit 

140 minut 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uzavření cíle 

Po uplynutí časového limitu posledního startujícího závodníka. 

 

Mapy v cíli 

V cíli nedělního závodu budou do uzavření karantény A-finále MČR 

(cca 11.00) vybírány mapy; jejich výdej v centru bude vyhlášen rozhlasem. 

 

Cesta na start 

1000 m po zelenobílých fáborcích. 

 

Cesta z cíle 

800 m, zpočátku po lesní cestě, poté po zelenobílých fáborcích do centra (část cesty společná  

s cestou na start). 

 

Hlavní funkcionáři 

ředitel závodu Ladislav Ptáček 

hlavní rozhodčí Nataša Richterová, R3 

stavitel tratí Miloš Dvořák, R3 



 

Parametry tratí 
 

 

Parametry tratí 
 

 sobota – krátká trať neděle – klasická trať 

kategorie délka [km] převýšení [m] kontrol délka [km] převýšení [m] kontrol 

T2 2,0 50 9 2,9 100 8 

T4 3,5 100 15 4,2 155 9 

T6 3,9 130 18 6,0 200 14 

D21 3,8 135 18 5,4 205 10 

H21 5,0 175 19 7,1 260 14 


